別記様式（第4条関係）

鹿角市教育委員会教育長　様

　　　　　　 令和　　　　年　　　　月　　　　日

住所 保護者名

電話番号

学校・学年 　　　学校 年　　　　組

学校・学年 　　　学校 年　　　　組

学校・学年 　　　学校 年　　　　組

１．家族構成（「続柄」欄は、児童生徒から見ての関係を記入する欄になります）

生 年 月 日

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

　　・　　　・

２．障害認定状況

３．所得状況等

遺族年金　・　障害年金

 年金保険等による個人年金

対象児童生徒名（ ）

４．その他

持  家 ・ 借  家 （借家名称 ：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 家賃 ・ ローン （ 月 ・ 年 ）　　　　　　　　　円払

申請理由：

※各種援助事業などへの円滑な協力のため､教育委員会で必要と判断した場合には､認定者名､振込先など必要最小限の内容を提供することがあります｡

住 宅 の 形 態

受給している年金
（公的年金以外）

円
　受給額確定通知
　等の写し

児 童 扶 養 手 当 円 手帳の写し

種　　　類 内　　　　　容 年　　　額 添付書類

給 与 所 得 同意書　または
住民税申告書（写し）

もしくは
所得課税証明書給与・年金以外の所得

氏　　　名 認定内容 添付書類

身体 ・ 精神 ・ 知的　（　　　　級） 　（身体障害者手帳・精神障害者手帳・療育障害者
　手帳）のうち、交付を受けている手帳の写し身体 ・ 精神 ・ 知的　（　　　　級）

児童生徒本人② 上記のとおり

児童生徒本人③ 上記のとおり

保護者 上記のとおり

児童生徒本人① 上記のとおり

申請児童生徒名③

※世帯分離している家族や単身赴任等で市外に住んでいる父・母を含めて記載してください。

続柄 氏　　　名 現在の職業・勤務先(屋号)・学校名 備　　考

就 学 援 助 世 帯 認 定 申 請 書 （ 新 規 申 請 ）

　就学援助世帯の認定を受けたく、家庭状況、収入状況を明記し関係書類を添えて申請します。
　なお、申請内容に変更があった場合は速やかに鹿角市教育委員会へ報告します。

申請児童生徒名①

申請児童生徒名②

就－申請書

鹿角市教育委員会教育長　様

住所 保護者名

電話番号

学校・学年 3 年　１ 組

学校・学年 1 年　１ 組

学校・学年   　 年　　　 組

１．家族構成（「続柄」欄は、児童生徒から見ての関係を記入する欄になります）

生 年 月 日

 S55　・　1　・ 1

H22　・　3　・ 3

H29　・　4　・ 4

 　　 ・　　 ・

 S56　・　2　・ 2

 S57　・　5　・ 5

  R 1　・　6　・ 6

２．障害認定状況

３．所得状況等

遺族年金　・　障害年金

 年金保険等による個人年金

対象児童生徒名（ ）

４．その他

申請理由：

　　※必ず記入してくだい。

※各種援助事業などへの円滑な協力のため､教育委員会で必要と判断した場合には､認定者名､振込先など必要最小限の内容を提供することがあります｡

 鹿角アパート３号   0186-11-2222

就 学 援 助 世 帯 認 定 申 請 書 （ 新 規 申 請 ）＜記載例＞

就学援助世帯の認定を受けたく、家庭状況、収入状況を明記し関係書類を添えて申請します。
　なお、申請内容に変更があった場合は速やかに鹿角市教育委員会へ報告します。

　　　　　令和　 ● 年　　●　月　　●　日

鹿角市花輪字荒田４番地１ 鹿角　太郎

申請児童生徒名① 鹿角　花子 　 鹿角中　　学校

申請児童生徒名② 鹿角　一郎 　 鹿角小　　学校

申請児童生徒名③  　 　　　　　学校

※世帯分離している家族や単身赴任等で市外に住んでいる父・母を含めて記載してください。

続柄 氏　　　名 現在の職業・勤務先(屋号)・学校名 備　　考

保護者 上記のとおり 会社員（鹿角工務店）

児童生徒本人① 上記のとおり 鹿角中学校

児童生徒本人② 上記のとおり 鹿角小学校

児童生徒本人③ 上記のとおり

母 鹿角　春子 会社員（鹿角縫製）

叔母 鹿角　夏子 パート（かづのスーパー）

いとこ 鹿角　秋子 鹿角幼稚園

氏　　　名 認定内容 添付書類

鹿角　夏子 身体 ・ 精神 ・ 知的　（　４　級） 　（身体障害者手帳・精神障害者手帳・療育障害者
　手帳）のうち、交付を受けている手帳の写し身体 ・ 精神 ・ 知的　（　　　　級）

種　　　類 内　　　　　容 年　　　額 添付書類

給 与 所 得 同意書　または
住民税申告書（写し）

もしくは
所得課税証明書給与・年金以外の所得

住 宅 の 形 態 持  家 ・ 借  家 （借家名称 ：　鹿角アパート　　　　） 家賃 ・ ローン （ 月 ・ 年 ）　　30,000　円払

受給している年金
（公的年金以外） 700,000 円

　受給額確定通知
　等の写し

児 童 扶 養 手 当 円 手帳の写し

学校または教育委員会へ
提出する日付を記入

日中の連絡のつく電話番号を記入

就－申請書